
Projekt 
 
z dnia  10 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XI/.../24 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 
ich pobierania, stanowiące załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Grójcu w drodze Zarządzenia na podstawie rzeczywistych kosztów utrzymania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Miejsko-Gminnego ośrodka Pomocy Społecznej 
w Grójcu. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XL/365/21 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 29 listopada 2021r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązywania od dnia 1 stycznia 2025 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF4EF25A-1C73-4DFE-BD52-7196DED28A8A. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/.../24 

Rady Miejskiej w Grójcu 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania 

Usługi opiekuńcze to jedna z form pomocy udzielanej w ramach systemu wsparcia socjalnego. Mogą z niej 
skorzystać osoby z niepełnosprawnościami, a także osoby chore krótkoterminowo albo przewlekle, osoby 
starsze i osoby samotne, jeśli potrzebują na co dzień pomocy innych osób, a nie mogą jej uzyskać od osób, 
które wspólnie z nią mieszkają (np. równie chory współmałżonek) i innych członków rodziny, tzw. wstępnych 
i zstępnych, czyli dzieci, wnuków, sióstr, braci, dalszej rodziny. 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, realizuje Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Grójcu. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom, 
o których mowa w art.50 ust.1,2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grójcu zwany dalej MGOPS przyznając usługi 
opiekuńcze, ustala w decyzji administracyjnej ich zakres i okres na jaki zostaną przyznane. 

§ 4. Ilekroć w niniejszym dokumencie jest mowa o specjalistycznych usługach opiekuńczych, rozumieć 
przez to należy specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi. 

§ 5. Szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
uzależnione są od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej i materialnej ustalonej przez 
pracownika socjalnego w drodze wywiadu środowiskowego oraz od środków finansowych zaplanowanych 
w budżecie na realizację zadania. 

§ 6. Osoby korzystające z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ponoszą procentową 
odpłatność za 1 godzinę usług w zależności od posiadanego dochodu określonego w przepisach o pomocy 
społecznej, według poniższej tabeli: 

Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Lp. 

Dochód osoby gospodarującej w rodzinie 
określony procentowo według kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust.1 pkt. 1 
i 2 ustawy o pomocy społecznej  

Wysokość procentowej odpłatności osoby 
gospodarującej w rodzinie 

1. Do 150% 0% 

2. Pow. 150 % do 175 % 5% 

3. Pow. 175 % do 200 % 7,50% 

4. Pow. 200% do 250%  10% 

5. Pow. 250 % do 275 % 15% 

6. Pow. 275% do 300%  20% 

7. Pow. 300 % do 325 % 25% 

8. Pow. 325% do 350%  30% 

9. Pow. 350% do 400%  40% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF4EF25A-1C73-4DFE-BD52-7196DED28A8A. Projekt Strona 1



10. Pow.400% do 450 %  50% 

11. Pow.450 % do 500 %  75% 

12. Pow.500%  100% 
   

Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Lp. 
Dochód osoby samotnie gospodarującej określony 
procentowo według kryterium dochodowego, o 
którym mowa w art. 8 ust.1 pkt. 1 i 2 ustawy o 
pomocy społecznej  

Wysokość procentowej odpłatności osoby 
samotnie gospodarującej 

1. Do 150% 0% 

2. Pow. 150 % do 175 % 5% 

3. Pow. 175 % do 200 % 7,50% 

4. Pow. 200% do 250%  10% 

5. Pow. 250 % do 275 % 15% 

6. Pow. 275% do 300%  20% 

7. Pow. 300 % do 325 % 25% 

8. Pow. 325% do 350%  30% 

9. Pow. 350% do 400%  40% 

10. Pow.400% do 450 %  50% 

11. Pow.450 % do 500 %  75% 

12. Pow.500%  100% 

§ 7. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnosi się na rachunek bankowy 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grójcu, w terminie do końca miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym świadczone były usługi. 

§ 8. Świadczeniobiorca na swój wniosek lub wniosek pracownika socjalnego może zostać częściowo lub 
całkowicie zwolniony z ponoszenia odpłatności. 

1. Częściowe zwolnienie może nastąpić jeżeli występuje co najmniej jedna z następujących okoliczności: 

a) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych w wymiarze, powodującym, iż odpłatność za te usługi uniemożliwi zaspokajanie innych, 
niezbędnych potrzeb życiowych; 

b) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług na przykład usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych lub dwóch rodzajów usług w ramach specjalistycznych usług opiekuńczych; 

c) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków związanych z: potrzebami 
mieszkaniowymi; przewlekłym leczeniem, w tym koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów 
higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety (udokumentowanych dowodami zakupu, 
wpłaty), co powoduje, że osoba/rodzina nie jest w stanie ponosić w całości odpłatności w wysokości 
wynikającej z przyjętych zasad. 

2. Całkowite zwolnienie może nastąpić w przypadku, gdy występuje co najmniej jedna z następujących 
okoliczności: 

a) konieczność sprawowania usług opiekuńczych nad więcej niż jedną osobą w tym samym gospodarstwie 
domowym; 

b) zdarzenie losowe, sytuacja kryzysowa, klęska żywiołowa lub ekologiczna, które spowodowały straty 
materialne ( udokumentowane); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF4EF25A-1C73-4DFE-BD52-7196DED28A8A. Projekt Strona 2



c) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 
innej placówce po udokumentowaniu dowodem wpłaty; 

d) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków związanych z: potrzebami 
mieszkaniowymi; przewlekłym leczeniem, w tym koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów 
higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety (udokumentowanych dowodami zakupu, 
wpłaty), co powoduje, że osoba /rodzina nie jest w stanie ponosić jakiejkolwiek odpłatności w wysokości 
wynikającej z przyjętych zasad, przy jednoczesnym spełnieniu jednej z przesłanek a lub b określonych 
w punkcie 2; 

e) jeżeli realizacja usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych następuje w ramach projektów, 
programów współfinansowanych ze środków unijnych lub pochodzących z innych źródeł finansowania. 

3. Decyzję o całkowitym lub częściowym zwolnieniu z ponoszenia opłat podejmuje Dyrektor Ośrodka 
Pomocy Społecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF4EF25A-1C73-4DFE-BD52-7196DED28A8A. Projekt Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z Ustawą z dnia 12 marca 2004 roku o Pomocy Społecznej art. 50 ust. 6 " Rada gminy określa, 
w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania". 

Wzrost kwot płacy minimalnej oraz inflacja uzasadnia konieczność urealnienia zasad odpłatności 
w odniesieniu do aktualnych warunków społeczno-gospodarczych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF4EF25A-1C73-4DFE-BD52-7196DED28A8A. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/.../24 RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8
	lit. a w zał.1 § 8 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 8 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 8 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 8
	lit. a w zał.1 § 8 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 8 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 8 ust. 2
	lit. d w zał.1 § 8 ust. 2
	lit. e w zał.1 § 8 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 8


	Uzasadnienie


